[bookmark: _GoBack]Редакция вступает в силу 3 мая 2024
Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 12.04.2024 № 244/803
О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ПРИКАЗ
от 12 апреля 2024 года № 244/803
О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118
В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 и подпунктом 4.2.25 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, пунктом 1 и подпунктом 5.2.7 пункта 5 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 885, приказываем:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный № 76764), от 18 декабря 2023 г. № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный № 76765) и от 18 декабря 2023 г. № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный № 76766).
Исполняющая обязанности
Министра просвещения
Российской Федерации
Т.В. Васильева
Исполняющая обязанности
руководителя Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки
С.М. Кочетова
Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
19 апреля 2024 года
регистрационный № 77937
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки
от 12 апреля 2024 года № 244/803
Изменения,
которые вносятся в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118
1. В пункте 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный № 76764):
а) подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Для лиц, указанных в пунктах 6, 8 и 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 апреля 2023 г. № 243/802 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 апреля 2024 г., регистрационный № 77936) (далее - Порядок проведения ГИА), за исключением выпускников прошлых лет:
23 мая (четверг) - география, литература, химия;
28 мая (вторник) - русский язык;
31 мая (пятница) - ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня;
4 июня (вторник) - обществознание, физика;
7 июня (пятница) - иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (устная часть), информатика;
8 июня (суббота) - иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (устная часть), информатика;
11 июня (вторник) - биология, иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (письменная часть), история.»;
б) абзацы шестой - двенадцатый подпункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«13 июня (четверг) - география, литература, обществознание, физика;
17 июня (понедельник) - русский язык;
18 июня (вторник) - иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (устная часть), история, химия;
19 июня (среда) - биология, иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (письменная часть), информатика;
20 июня (четверг) - ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня;
21 июня (пятница) - по всем учебным предметам;»;
в) подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Для лиц, указанных в пункте 51 Порядка проведения ГИА:
13 июня (четверг) - география, литература, обществознание, физика;
17 июня (понедельник) - русский язык;
18 июня (вторник) - иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (устная часть), история, химия;
19 июня (среда) - биология, иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (письменная часть), информатика;
20 июня (четверг) - ЕГЭ по математике профильного уровня;
21 июня (пятница) - по всем учебным предметам.»;
г) дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Для лиц, указанных в пункте 971 Порядка проведения ГИА:
4 июля (четверг) - иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (письменная часть), информатика, обществознание, русский язык, физика, химия;
5 июля (пятница) - биология, география, ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня, иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, французский) (устная часть), история, литература.».
2. Абзац восьмой подпункта 1.1 пункта 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный № 76765) изложить в следующей редакции:
«10 июня (понедельник) - география, информатика, обществознание;».
3. В приказе Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный № 76766):
а) абзац седьмой подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«10 июня (понедельник) - география, информатика, обществознание;»;
б) абзацы четвертый и пятый подпункта 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«17 июня (понедельник) - русский язык;
20 июня (четверг) - математика;».
© Материал из Справочной системы «Образование»
https://1obraz.ru
Дата копирования: 24.04.2024